

# 連結貸借対照表

(百万円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成22年3月31日現在)
<b>(資産の部)</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	¥ 29,486	¥ 18,693
受取手形及び売掛金	76,437	70,367
有価証券	44,099	28,877
たな卸資産	—	3,558
商品及び製品	2,217	—
仕掛品	726	—
原材料及び貯蔵品	537	—
番組勘定	8,727	6,735
繰延税金資産	7,587	4,679
その他	14,080	8,619
貸倒引当金	△ 767	△ 760
<b>流動資産合計</b>	<b>183,132</b>	<b>140,770</b>
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物(純額)	51,273	48,677
機械装置及び運搬具(純額)	14,655	11,411
工具、器具及び備品(純額)	2,360	2,233
土地	115,330	138,630
リース資産(純額)	33	24
建設仮勘定	437	48
<b>有形固定資産合計</b>	<b>184,091</b>	<b>201,025</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>2,576</b>	<b>2,593</b>
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	107,417	145,574
長期貸付金	1,069	4,700
長期預金	9,500	8,000
繰延税金資産	1,263	1,873
その他	9,521	9,355
貸倒引当金	△ 114	△ 106
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>128,656</b>	<b>169,398</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>315,324</b>	<b>373,018</b>
<b>資産合計</b>	<b>¥498,457</b>	<b>¥513,788</b>

(百万円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成22年3月31日現在)
<b>(負債の部)</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	¥ 6,816	¥ 5,884
短期借入金	—	697
未払金	8,525	3,672
未払費用	47,323	43,729
未払法人税等	1,391	6,774
返品調整引当金	49	27
設備関係支払手形	1,055	564
その他	3,064	4,124
<b>流動負債合計</b>	<b>68,226</b>	<b>65,473</b>
<b>固定負債</b>		
繰延税金負債	1,975	4,213
退職給付引当金	6,227	5,925
役員退職慰労引当金	1,402	111
長期預り保証金	20,148	20,225
その他	60	1,472
<b>固定負債合計</b>	<b>29,813</b>	<b>31,948</b>
<b>負債合計</b>	<b>98,040</b>	<b>97,421</b>
<b>(純資産の部)</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	18,575	18,575
資本剰余金	17,928	17,928
利益剰余金	370,665	384,489
自己株式	△ 9,969	△ 12,053
<b>株主資本合計</b>	<b>397,199</b>	<b>408,939</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	△ 5,456	△ 651
為替換算調整勘定	△ 332	△ 346
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>△ 5,788</b>	<b>△ 998</b>
少数株主持分	9,006	8,424
<b>純資産合計</b>	<b>400,417</b>	<b>416,366</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>¥498,457</b>	<b>¥513,788</b>

# 連結損益計算書

(百万円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
売上高	¥324,563	¥296,933
売上原価	240,046	207,597
売上総利益	84,516	89,335
販売費及び一般管理費		
代理店手数料	40,422	—
人件費	9,530	—
退職給付費用	534	—
役員退職慰労引当金繰入額	190	—
業務委託・外注要員費	2,501	—
水道光熱費	1,317	—
租税公課	2,387	—
減価償却費	1,257	—
諸経費	14,161	—
販売費及び一般管理費合計	72,302	65,772
営業利益	12,214	23,562
営業外収益		
受取利息	1,417	1,572
受取配当金	1,249	1,099
持分法による投資利益	266	273
為替差益	30	22
投資事業組合運用益	663	636
その他	813	593
営業外収益合計	4,439	4,197
営業外費用		
支払利息	3	10
投資事業組合運用損	359	506
その他	65	58
営業外費用合計	428	576
経常利益	16,225	27,184
特別利益		
固定資産売却益	5	2
投資有価証券売却益	0	3
特別利益合計	5	6
特別損失		
固定資産売却損	132	7
固定資産除却損	385	194
投資有価証券売却損	119	—
投資有価証券評価損	1,386	229
子会社株式売却損	—	1,114
退職給付制度改定損	—	90
その他	—	185
特別損失合計	2,024	1,822
税金等調整前当期純利益	14,207	25,368
法人税、住民税及び事業税	2,012	7,298
法人税等調整額	6,302	1,818
法人税等合計	8,315	9,116
少数株主利益又は少数株主損失(△)	269	△ 344
当期純利益	¥ 5,622	¥ 16,595

# 連結株主資本等変動計算書

(百万円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	¥ 18,575	¥ 18,575
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	18,575	18,575
資本剰余金		
前期末残高	17,928	17,928
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	17,928	17,928
利益剰余金		
前期末残高	369,909	370,665
当期変動額		
剰余金の配当	△ 4,866	△ 4,474
当期純利益	5,622	16,595
持分法の適用範囲の 変動	—	1,703
当期変動額合計	756	13,823
当期末残高	370,665	384,489
自己株式		
前期末残高	△ 9,904	△ 9,969
当期変動額		
自己株式の取得	△ 65	△ 2,044
持分法適用会社に対 する持分変動に伴う 自己株式の増減	—	△ 39
当期変動額合計	△ 65	△ 2,083
当期末残高	△ 9,969	△ 12,053
株主資本合計		
前期末残高	396,508	397,199
当期変動額		
剰余金の配当	△ 4,866	△ 4,474
当期純利益	5,622	16,595
自己株式の取得	△ 65	△ 2,044
持分法適用会社に対 する持分変動に伴う 自己株式の増減	—	△ 39
持分法の適用範囲の 変動	—	1,703
当期変動額合計	690	11,740
当期末残高	¥397,199	¥408,939

(百万円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	¥ 2,411	¥△ 5,456
当期変動額		
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△ 7,868	4,805
当期変動額合計	△ 7,868	4,805
当期末残高	△ 5,456	△ 651
為替換算調整勘定		
前期末残高	△ 19	△ 332
当期変動額		
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△ 312	△ 14
当期変動額合計	△ 312	△ 14
当期末残高	△ 332	△ 346
評価・換算差額等合計		
前期末残高	2,392	△ 5,788
当期変動額		
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△ 8,180	4,790
当期変動額合計	△ 8,180	4,790
当期末残高	△ 5,788	△ 998
少数株主持分		
前期末残高	8,767	9,006
当期変動額		
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	238	△ 581
当期変動額合計	238	△ 581
当期末残高	9,006	8,424
純資産合計		
前期末残高	407,668	400,417
当期変動額		
剰余金の配当	△ 4,866	△ 4,474
当期純利益	5,622	16,595
自己株式の取得	△ 65	△ 2,044
持分法適用会社に対 する持分変動に伴う自己 株式の増減	—	△ 39
持分法の適用範囲の 変動	—	1,703
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△ 7,941	4,208
当期変動額合計	△ 7,251	15,949
当期末残高	¥400,417	¥416,366

# 連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円)

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	¥14,207	¥25,368
減価償却費	11,527	9,622
貸倒引当金の増減額(△は減少)	4	△ 13
退職給付引当金の増減額(△は減少)	459	△ 277
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	159	△ 1,287
受取利息及び受取配当金	△ 2,666	△ 2,672
支払利息	3	10
持分法による投資損益(△は益)	△ 266	△ 273
固定資産売却損益(△は益)	127	5
固定資産除却損	385	194
投資有価証券売却損益(△は益)	119	△ 3
投資有価証券評価損益(△は益)	1,386	229
子会社株式売却損益(△は益)	—	1,114
売上債権の増減額(△は増加)	7,173	5,980
番組勘定の増減額(△は増加)	3,604	1,991
仕入債務の増減額(△は減少)	△ 5,928	△ 3,857
その他	△ 1,993	3,293
<b>小計</b>	<b>28,303</b>	<b>39,423</b>
利息及び配当金の受取額	2,518	2,653
利息の支払額	△ 3	△ 9
法人税等の支払額	△ 6,870	△ 1,937
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>23,948</b>	<b>40,130</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△ 4,234	△ 449
定期預金の払戻による収入	3,379	3,519
有価証券の取得による支出	△ 24,976	△ 10,790
有価証券の償還による収入	31,019	21,200
有形固定資産の取得による支出	△ 4,604	△ 26,520
有形固定資産の売却による収入	59	7
無形固定資産の取得による支出	△ 815	△ 992
投資有価証券の取得による支出	△ 31,698	△ 36,056
投資有価証券の売却による収入	190	197
投資有価証券の償還による収入	4,001	4,019
関係会社出資金の払込による支出	△ 400	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	—	△ 5
長期貸付けによる支出	△ 1,029	△ 1,564
その他	778	588
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 28,330</b>	<b>△ 46,846</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	697
自己株式の取得による支出	△ 3	△ 2,001
配当金の支払額	△ 4,778	△ 4,380
少数株主への配当金の支払額	△ 20	△ 12
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 4,803</b>	<b>△ 5,697</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 47	1
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△ 9,233	△ 12,411
現金及び現金同等物の期首残高	66,863	57,629
現金及び現金同等物の期末残高	¥57,629	¥45,218